Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jussiape

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jussiape publica

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

418023E710C12233A664AB157E4C8C4A

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jussiape

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIBILIDADE Nº 008/2025, EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2025

• AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº 005/2025

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

418023E710C12233A664AB157E4C8C4A

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape
Inexigibilidade

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL/CASA DE APOIO SITUADA NA 1ª TRAVESSA
DA AVENIDA ACM, Nº 17, TÉRREO - BAIRRO MARANTIBA, SALVADOR-BA, PARA
SERVIR DE ABRIGO AOS PACIENTES E ACOMPANHANTES RESIDENTES NO
MUNICÍPIO DE JUSSIAPE-BA, EM TRATAMENTO MÉDICO HOSPITALAR
ESPECIALIZADO FORA DO DOMICÍLIO.

CONTRATADA: NILSON DA SILVA SOBRAL

CPF: 335.597.755-15

Valor Global da Contratação: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Jussiape, 22 de janeiro de 2025.

ACASSIO KENEDY ROSARIO DOS SANTOS

Agente de Contratação

JUCELICE MACEDO COSTA

Membro

NILSON LUZ SILVA

Membro

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BD86B78DDA66BAE5184F36443DFC42D

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jussiape

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape

ATO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL/CASA DE APOIO SITUADA NA 1ª TRAVESSA
DA AVENIDA ACM, Nº 17, TÉRREO - BAIRRO MARANTIBA, SALVADOR-BA, PARA
SERVIR DE ABRIGO AOS PACIENTES E ACOMPANHANTES RESIDENTES NO
MUNICÍPIO DE JUSSIAPE-BA, EM TRATAMENTO MÉDICO HOSPITALAR
ESPECIALIZADO FORA DO DOMICÍLIO.

O Prefeito Municipal de Jussiape - BA, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve RATIFICAR o ato de
Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, conforme dados abaixo descritos.

CONTRATADA:  NILSON DA SILVA SOBRAL

CPF: 335.597.755-15

Valor Global da Contratação: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Jussiape, 22 de janeiro de 2025.

José Santos Luz
Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BD86B78DDA66BAE5184F36443DFC42D

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

OBJETO: OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL/CASA DE APOIO SITUADA NA 1ª
TRAVESSA DA AVENIDA ACM, Nº 17, TÉRREO - BAIRRO MARANTIBA,
SALVADOR-BA, PARA SERVIR DE ABRIGO AOS PACIENTES E
ACOMPANHANTES RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE JUSSIAPE-BA, EM
TRATAMENTO MÉDICO HOSPITALAR ESPECIALIZADO FORA DO DOMICÍLIO.

O Prefeito Municipal de Jussiape - BA, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o ato de
Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, conforme dados abaixo descritos.

CONTRATADA:  NILSON DA SILVA SOBRAL

CPF: 335.597.755-15

Valor Global da Contratação: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Jussiape, 22 de janeiro de 2025.

José Santos Luz
Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BD86B78DDA66BAE5184F36443DFC42D

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL/CASA DE APOIO SITUADA NA 1ª TRAVESSA
DA AVENIDA ACM, Nº 17, TÉRREO - BAIRRO MARANTIBA, SALVADOR-BA, PARA
SERVIR DE ABRIGO AOS PACIENTES E ACOMPANHANTES RESIDENTES NO
MUNICÍPIO DE JUSSIAPE-BA, EM TRATAMENTO MÉDICO HOSPITALAR
ESPECIALIZADO FORA DO DOMICÍLIO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE, ESTADO DA BAHIA,
pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ: 13.674.148/0001-53, com
sede na Praça 09 de Julho, s/n°, Centro – de Jussiape /BA, representada neste ato
pelo Prefeito Municipal, Sr. º José Santos Luz.

CONTRATADA:  NILSON DA SILVA SOBRAL

CPF: 335.597.755-15

VIGÊNCIA: 22/01/2025 à 31/12/2025

Jussiape, 22 de janeiro de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUSSIAPE
UNIDADE: 395 - SECRETARIA DE SAUDE
ATIVIDADE: 10.122.0073.2.030 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 1-500-1002 - Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS

José Santos Luz
Prefeito Municipal

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BD86B78DDA66BAE5184F36443DFC42D

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

quarta-feira, 22 de janeiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 005/2025

O MUNICÍPIO DE JUSSIAPE-BA, em conformidade com o art. 75, da Lei Federal
nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna
público que a Administração pretende realizar a contratação de empresa
espacializada na prestação de serviços de laudos de ECG de sistema de
telemedicina 24hs por dia com comodato de 01 equipamento para ser instalado
no Hospital Municipal. Eventuais interessados podem solicitar o termo de
referência e apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas
deverão ser encaminhadas a CPL até 27/01/2025. Os interessados em
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail
licitacaopmju@gmail.com. Jussiape-BA 22 de janeiro de 2025/ Acassio Kenedy
Rosario dos Santos/Agente de Contratação.

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

418023E710C12233A664AB157E4C8C4A

		2025-01-22T15:00:50-0300